安装维护操作手册
ServoWeldTM电动缸
SWA 和 SWB 型
3620-4025_09
适用于电阻点焊
这是原始英文说明的简体中文翻译. (3620-4024)
将根据客户要求以其他社区语言提供翻译。
所提供的信息被认为是准确和可靠的。但是，Tolomatic

注意！有关性能数据和技术规格，请参考 SWA 和 SWB 手册#2750-4004。
 3.2 标准配置及选项
注意！请参阅 Tolomatic SWA 和 SWB 手册#2750-4004，了解有关订购代码的完整信息。
使用三维 CAD 文件（可从 www.tolomatic.com 获得）来确定关键尺寸。
Tolomatic 用户指南：SWA和 SWB型 ServoWeld™ 电动缸
• 13 •
3：SWA 和 SWB SERVOWELD™产品配置概览
图 3.1 SWA 和 SWB 订购代码及说明
Tolomatic 用户指南：SWA和 SWB型 ServoWeld™ 电动缸
• 14 •
3：SWA 和 SWB SERVOWELD™产品配置概览
 3.2.1 丝杆的选择
SWA 和 SWB：RN04、RN05、RN05XR、RN10：4mm、5mm、5mm 加长型和 10mm 导程的
滚柱丝杆。
请联系 Tolomatic 以获得应用评估和丝杆技术选择方面的帮助。
 3.2.2 电机电压
A2、B2、A3、B3、A4、B4：可提供 230 Vac 或 460 Vac。有 2 段式、3 段式和 4 段式绕组。
请联系 Tolomatic 以获得应用评估和电压与绕组选择方面的帮助。
 3.2.3 水冷选件
可用于 SWA 和 SWB ServoWeld 电动缸，水冷选件可提高工作周期，每小时可进行更多的焊接。
 3.2.4 内部保持刹车选件
1=无刹车，2=24V 刹车，3=90V 刹车，弹簧保持/通电释放的保持型刹车（驻车刹车）。刹车的保
持力能够保持电动缸的连续力。刹车由弹簧保持，向刹车施加电压时释放。需要有单独的电源。
 3.2.5 安装选项
A1 正面安装（标准）
T1 后耳轴安装（可选）
XX 特殊
 3.2.6 杆端
公制，内螺纹杆端（标准）
X 特殊
Tolomatic 用户指南：SWA和 SWB型 ServoWeld™ 电动缸
• 15 •
3：SWA 和 SWB SERVOWELD™产品配置概览
 3.2.7 特殊选项
其中包括：行程大于 6 英寸；安装；杆端；水冷却；特殊选项。
 3.2.8 反馈装置
请联系 Tolomatic 以获得应用评估和反馈装置选择方面的帮助。
 3.2.9 连接器
连接器与选定的反馈设备相匹配。请联系 Tolomatic 以获得应用评估和反馈装置选择方面的帮助。
 3.2.10 伺服驱动器
SWA 和 SWB ServoWeld 电动缸的功能与无刷伺服电机相同。一个伺服驱动器用于驱动和控制
电动缸。在确定和选择与 SWA 和 SWB ServoWeld 一起使用的伺服驱动器型号时，请咨询伺服
驱动器制造商。
注意：订购 SWA 和 SWB 时必须提供所有必要的选件。选件的安装通常无法在现场完成。
请致电 Tolomatic 了解详情。
Tolomatic 用户指南：SWA和 SWB型 ServoWeld™ 电动缸
• 16 •
4 SWA 和 SWB ServoWeld™ 机械安装
警告!
在设备安装和调试前，相关人员必须完整阅读本手册和随附的所有制造商文件及手册。必须特别注意
所有警告文字。
 4.1 ServoWeld™电动缸系统配置
ServoWeld 系列电动缸集成了一个一体式无刷伺服电机。电机上配备了适当的反馈装置和电气连接器，
这种设计允许通过大多数机器人制造商在汽车车身车间使用的机器人第七轴和许多市售伺服驱动器/
控制器为电动缸提供动力。这种灵活性使 ServoWeld 电动缸可以用于最高性能的单轴和多轴运动控
制系统。建议根据下列重要参数来选择伺服放大器和驱动器：
a）通过 CE 和 UL 认证的系统
b）热敏开关输入
c）ServoWeld 的驱动器关键参数
i）峰值电流
ii）电压
iii）峰值转速
iv）最大电流频率
图 4.1：带可选刹车的 ServoWeld™电动缸的单轴系统与 RSW 伺服系统驱动器的典型连接
 4.2 电动缸操作
一般操作
ServoWeld 电动缸的工作原理是使用丝杆机构将一体式无刷伺服电机的旋转运动转换为线性运动。线
性行程、速度和力与 RSW 伺服系统驱动器一起控制。
每个 ServoWeld 电动缸都经过单独配置，可与机器人控制器配合使用，以实现特定应用。
反馈电缆
电机电源电缆
（制动器可选）
伺服驱动器
Tolomatic 用户指南：SWA和 SWB型 ServoWeld™ 电动缸
• 17 •
4：SWA & SWB SERVOWELD™ 机械安装
电机的旋转运动与电动缸的线性运动的关系对应如下关系：